

**B. ASPECTOS ECONÓMICOS.**

**I. FORMATO DE COTIZACIÓN**

El licitante deberá de cotizar el costo que el Sistema DIF Zapopan pagará por la adquisición del material de stock para servicios generales, así como algún costo extra que se pudiese generar, conforme el siguiente formato:

PARTIDA	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD SOLICITADA	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CEMENTO GRIS MARCA CEMEX O SIMILAR EN SACO DE 50 KGS. (PLASMAR PRECIO UNITARIO POR KILO)	KG	5000	TOLTECA	\$4.95	\$24,750.00
2	CEMENTO BLANCO CEMEX O SIMILAR EN SACO DE 50 KGS. (PLASMAR PRECIO UNITARIO POR KILO)	KG	400	CEMEX	\$9.55	\$3,820.00
3	ADAPTADOR TIERRA POLARIZADO	PZA	10	VOLTECK	\$9.86	\$98.60
4	APAGADOR SENCILLO BTICINO O SIMILAR MODUS COLOR MARFIL	PZA	100	BTICINO	\$39.05	\$3,905.00
5	CABLE CAL. 8 AWG NEGRO CONDUMEX O SIMILAR	MTS	100	CONDULAC	\$34.35	\$3,435.00
6	CABLE CAL. 8 AWG ROJO CONDUMEX O SIMILAR	MTS	100	CONDULAC	\$34.35	\$3,435.00
7	CABLE CAL. 8 AWG BLANCO CONDUMEX O SIMILAR	MTS	100	CONDULAC	\$34.35	\$3,435.00
8	CABLE CAL. 12 POT AWG MARCA CONDUMEX O SIMILAR	MTS	200	CONDULAC	\$35.37	\$7,074.00
9	CABLE CAL. 14 POT AWG MARCA CONDUMEX O SIMILAR	MTS	200	CONDULAC	\$23.37	\$4,674.00
10	CABLE CAL. 16 POT AWG MARCA CONDUMEX O SIMILAR	MTS	200	CONDULAC	\$15.41	\$3,082.00
11	CAJA PENTIUM	PZA	50	CANAFED	\$6.83	\$341.50
12	CINTA AISLANTE 3M O SIMILAR	PZA	100	3M	\$22.80	\$2,280.00
13	CLAVIJA BLINDADA ATERRIZADA USO RUDO VOLTECK O SIMILAR	PZA	50	VOLTECK	\$16.01	\$800.50
14	CLAVIJA SENCILLA	PZA	30	VOLTECK	\$8.62	\$258.60
15	CONTACTO DUPLEX CON PLACA MODUS BTICINO O SIMILAR	PZA	200	BTICINO	\$70.40	\$14,080.00
16	FOCO DE LED DE 14 WATTS	PZA	300	VOLTECK	\$23.40	\$7,020.00
17	GRAPAS PARA FIJACION DE CABLE PLANA COLOR BLANCO VOLTECH O SIMILAR	PZA	1000	VOLTECK	\$0.37	\$370.00
18	PROTECTORES DE SEGURIDAD PARA CONTACTO ELECTRICO	PZA	500	EATON	\$9.50	\$4,750.00
19	TAPA CIEGA BTICINO MODUS MARFIL O	PZA	40	BTICINO	\$38.20	\$1,528.00

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/011/2022.

11

	SIMILAR					
20	CABLE CAL. 12 AWG USO RUDO CONDUMEX O SIMILAR	MTS	200	CONDULAC	\$44.98	\$8,996.00
21	PLACA DE 1 VENTANA MODUS BTICINO MARFIL O SIMILAR	PZA	60	BTICINO	\$38.20	\$2,292.00
22	PLACA DE 2 VENTANA MODUS BTICINO MARFIL O SIMILAR	PZA	60	BTICINO	\$38.20	\$2,292.00
23	PLACA DE 3 VENTANA MODUS BTICINO MARFIL O SIMILAR	PZA	60	BTICINO	\$38.20	\$2,292.00
24	CONTROL FOTOELECTRICO DE 110 VOLTS	PZA	10	VOLTECK	\$104.69	\$1,046.90
25	DETECTOR DE HUMO CON PILA 9 VOLTS INCLUIDA STEREN O SIMILAR	PZA	100	TECNOLITE	\$195.00	\$19,500.00
26	CONTACTO FOTOELECTRICO PARA LUMINARIO LAMPARA SUBURBANA, BASE DE MARAL INCLUIDA	PZA	10	VOLTECK	\$55.41	\$554.10
27	CONTACTO SENCILLO POLARIZADO TIERRA, MODUS BTICINO MARFIL O SIMILAR	PZA	40	BTICINO	\$38.12	\$1,524.80
28	CLAVO DE 1/2" SIN CABEZA (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$83.74	\$167.48
29	CLAVO ESTÁNDAR DE 1" SIN CABEZA (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$67.73	\$135.46
30	CLAVO ESTÁNDAR DE 1 1/2" SIN CABEZA (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$67.73	\$135.46
31	CLAVO ESTANDAR DE 2" SIN CABEZA (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$67.76	\$135.52
32	CLAVO PARA CONCRETO DE 1" (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$83.74	\$167.48
33	CLAVO PARA CONCRETO DE 2" (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$83.74	\$167.48
34	CLAVO PARA CONCRETO DE 1 1/2" (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$83.74	\$167.48
35	CLAVO PARA CONCRETO DE 3" (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$83.74	\$167.48
36	CODO DE COBRE 1/2" X 90°	PZA	25	FOSET	\$9.86	\$246.50
37	CONTRACANASTA PARA FREGADERO	PZA	20	FOSET	\$129.31	\$2,586.20
38	COPELE DE COBRE 1/2"	PZA	50	FOSET	\$6.16	\$308.00
39	FLOTADOR DE COBRE C/ VARILLA DE 4"	PZA	15	SOLVER	\$221.67	\$3,325.05
40	FLOTADOR DE COBRE C/ VARILLA DE 6"	PZA	15	SOLVER	\$258.62	\$3,879.30
41	FLUXOMETRO PARA INODORO MECANICO DE 6 LTS URREA O SIMILAR	PZA	5	URREA	\$6,133.00	\$30,665.00
42	FLUXOMETRO PARA MIGITORIO MECANICO DE 6 LTS URREA O SIMILAR	PZA	5	URREA	\$6,133.00	\$30,665.00
43	GANCHO PARA EXTINTOR ESTANDAR	PZA	50			\$0.00
44	LLAVE ANGULAR	PZA	100	FOSET	\$64.04	\$6,404.00
45	LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVAMANOS	PZA	25	FOSET	\$96.06	\$2,401.50

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/011/2022.

090 116

	CON MANERAL INCLUIDO					
46	MEZCLADORA PARA FREGADERO	PZA	30	FOSET	\$252.46	\$7,573.80
47	MEZCLADORA P/LAVABO	PZA	30	FOSET	\$190.89	\$5,726.70
48	NIPLE GALVANIZADO CUERDA CORRIDA 1/2"	PZA	50	FOSET	\$3.70	\$185.00
49	NIPLE GALVANIZADO CUERDA CORRIDA 3/4"	PZA	20	FOSET	\$5.55	\$111.00
50	PICHANCHA DE 1"	PZA	20	FOSET	\$141.63	\$2,832.60
51	PIJA NORMAL DE 8 X 1 1/2" DE LARGO	PZA	200	FIERO	\$0.41	\$82.00
52	PIJA NORMAL DE 8 X 2" DE LARGO	PZA	200	FIERO	\$0.50	\$100.00
53	PIJA NORMAL DE 10 X 1 1/2" DE LARGO	PZA	200	FIERO	\$0.52	\$104.00
54	PIJA NORMAL DE 10 X 2" DE LARGO	PZA	200	FIERO	\$0.66	\$132.00
55	PIJA NORMAL DE 12 X 1 1/2" DE LARGO	PZA	500	FIERO	\$0.72	\$360.00
56	PIJA NORMAL DE 12 X 2" DE LARGO	PZA	500	FIERO	\$0.90	\$450.00
57	PIJA NORMAL DE 12 X 2 1/2" DE LARGO	PZA	500	FIERO	\$1.17	\$585.00
58	PIJA NORMAL DE 14 X 2" DE LARGO	PZA	500	FIERO	\$1.21	\$605.00
59	PIJA NORMAL DE 14 X 2 1/2" DE LARGO	PZA	500	FIERO	\$1.59	\$795.00
60	PIJA PUNTA DE BROCA DE #8 X 1 " CABEZA DE CRUZ	PZA	500	FIERO	\$0.36	\$180.00
61	PIJA PUNTA DE BROCA DE #8 X 1/2" CABEZA DE CRUZ	PZA	500	FIERO	\$0.23	\$115.00
62	PIJA PUNTA DE BROCA DE #8 X 3/4 " CABEZA DE CRUZ	PZA	500	FIERO	\$0.29	\$145.00
63	PIJA PUNTA DE BROCA DE #8 X 1 1/2 " CABEZA DE CRUZ	PZA	500	FIERO	\$0.48	\$240.00
64	TUBO GALVANIZADO DE 3/4" TRAMO DE 6 MTS	MTS	18	HYLSA	\$141.67	\$2,550.06
65	VALVULA PARA FLOTADOR DE 1/2"	PZA	20	FOSET	\$80.05	\$1,601.00
66	VALVULA PARA FLOTADOR DE 3/4"	PZA	20	FOSET	\$166.26	\$3,325.20
67	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 16 EN ROLLO DE 1 KG	KGS	15	FIERO	\$41.87	\$628.05
68	CONECTOR DE LATON PARA MANGUERA DE JARDIN 1/2" HEMBRA-MACHO	PZA	50	TRUPER	\$55.42	\$2,771.00
69	CONECTOR DE LATON PARA MANGUERA DE JARDIN 3/4" HEMBRA-MACHO	PZA	50	TRUPER	\$60.35	\$3,017.50
70	ABRAZADERA METALICA AJUSTABLE SIN FIN MODELO 7/8"	PZA	100			\$0.00
71	ABRAZADERA METALICA AJUSTABLE SIN FIN MODELO 1 1/16"	PZA	100			\$0.00
72	PIJA PARA TABLAROCA DE 1 1/2"	PZA	500			\$0.00
73	PIJA PARA TABLAROCA DE 1"	PZA	500			\$0.00
74	ESTOPA BLANCA FINA BOLSA CON 1 KG	KGS	50			\$0.00
75	AFLOJATODO EN AEROSOL DE 110 ML MARCA TRUPER O SIMILAR	PZA	48	TRUPER	\$30.79	\$1,477.92

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/011/2022.

117

76	ESMALTE BLANCO BASE SOLVENTE, ALQUIDALICO PARA INTERIORES Y EXTERIORES CUB. 19 LTS.	LTS	190			\$0.00
77	ESMALTE BLANCO BASE AGUA CALIDAD PREMIUM LAVABLE PARA INTERIORES Y EXTERIORES CUB. 19 LTS.	LTS	380			\$0.00
78	ESMALTE AMARILLO TRAFICO BASE AGUA EN CUB. DE 19 LTS	LTS	190			\$0.00
79	ESMALTE AMARILLO TRAFICO BASE SOLVENTE EN CUB. DE 19 LTS	LTS	190			\$0.00
80	ESMALTE ROJO A BASE AGUA, ACRILICO PARA EXTERIORES E INTERIORES CUB 19 LTS	LTS	76			\$0.00
81	ESMALTE VERDE BASE AGUA CUB 19 LTS	LTS	95			\$0.00
82	FESTERBOND CUB 19 LTS	LTS	95			\$0.00
83	FESTERBOND PLASTIC CEMENT CUB 19 LTS	LTS	95			\$0.00
84	IMPERMEABILIZANTE ROJO TERRACOTA 3 AÑOS BASE AGUA	LTS	285			\$0.00
85	PEGAMENTO DE CONTACTO AMARILLO 5000 RESISTOL O SIMILAR BOTE DE 1 LT	LTS	10			\$0.00
86	PINTURA VINILICA ACRILICA VERDE BASICO CUB 19 LTS	LTS	38			\$0.00
87	PINTURA VINILICA ACRILICA ROJO BASICO CUB 19 LTS	LTS	38			\$0.00
88	PINTURA VINILICA ACRILICA AZUL BASICO CUB 19 LTS	LTS	38			\$0.00
89	PINTURA VINILICA ACRILICA AMARILLO BASICO CUB 19 LTS	LTS	38			\$0.00
90	PINTURA VINILICA ACRILICA NEGRO CUB 19 LTS	LTS	38			\$0.00
91	PINTURA VINILICA LATEX GOLD TIPO "A" 100%, O SIMILAR BLANCA LAVABLE PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN CUB DE 19 LTS	LTS	2470			\$0.00
92	SELLADOR VINILICO CASTHER DE ACETATO DE PILIVINILO O SIMILAR	LTS	1235			\$0.00
93	SILICON BLANCO TUBO 180 ML	PZA	100	TRUPER	\$84.98	\$8,498.00
94	SILICON TRANSPARENTE TUBO 180 ML	PZA	100	TRUPER	\$84.98	\$8,498.00
95	THINER AMERICANO COMEX O SIMILAR EN GALON DE 4 LTS	LTS	80			\$0.00
96	TINTA PARA MADERA BASE AGUA COLOR CEDRO ENVASE DE 1 LT	LTS	3			\$0.00
97	TINTA PARA MADERA BASE AGUA COLOR ROBLE CLARO ENVASE DE 1 LT	LTS	3			\$0.00
98	BROCHA DE 1"	PZA	200			\$0.00
99	BROCHA DE 2"	PZA	200			\$0.00

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/011/2022.

035 118

100	BROCHA DE 4"	PZA	200			\$0.00
101	CEPILLO DE CERDAS DE METAL	PZA	15			\$0.00
102	CUÑA GRANDE	PZA	100			\$0.00
103	CUÑA CHICA	PZA	100			\$0.00
104	EXTENSION PARA PINTAR 1.2 MTS.	PZA	50			\$0.00
105	EXTENSION PARA PINTAR 3 MTS	PZA	50			\$0.00
106	RODILLO MINI DE NYLON DE 101.60MM. X 9.5 M.M. TRUPER O SIMILAR	PZA	100			\$0.00
107	COLADERA UNIVERSAL DE PISO REDONDA FLEXIMATIC O SIMILAR	PZA	15			\$0.00
108	CINCHO DE PLASTICO DE 30 CMS X 4.5 MM. VOLTECK O SIMILAR	PZA	300	VOLTECK	\$0.96	\$288.00
109	CODO PVC 2" X 90°	PZA	50	FUTURA	\$8.62	\$431.00
110	COPE DE PVC DE 2"	PZA	50	FUTURA	\$6.16	\$308.00
111	SOGA DE PLASTICO DE POLIPROPILENO DE 1/4" ROLLO C/100 MTS	MTS	100			\$0.00
112	SOGA DE PLASTICO DE POLIPROPILENO DE 3/8" ROLLO C/100 MTS	MTS	100			\$0.00
113	TAQUETE DE PLASTICO 3/8" TRUPER O SIMILAR	PZA	1000	FIERO	\$0.50	\$500.00
114	TAQUETE DE PLASTICO 1/4" TRUPER O SIMILAR	PZA	1000	FIERO	\$0.30	\$300.00
115	TAQUETE DE PLASTICO 5/16" TRUPER O SIMILAR	PZA	1000	FIERO	\$0.45	\$450.00
116	TAQUETE DE PLASTICO PARA TABLAROCA 3/8"	PZA	500			\$0.00
117	TUBO DE PVC 2"	MTS	18	FUTURA	\$27.71	\$498.78
118	VALVULA DE ESFERA DE PVC	PZA	5			\$0.00
119	CANALETA PLASTICA AUTOADHERIBLE 1/2"	PZA	100	CANAFED	\$20.00	\$2,000.00
120	CESPOL PARA FREGADERO CON CONTRACANASTA INCLUIDA FOSET O SIMILAR	PZA	100	FOSET	\$141.63	\$14,163.00
121	CESPOL FLEXIBLE PARA LAVABO	PZA	100	FOSET	\$48.03	\$4,803.00
122	CINCHO DE PLASTICO DE 25 CMS X 3.3 MM. VOLTECK O SIMILAR	PZA	500	VOLTECK	\$0.69	\$345.00
123	JUEGO DE HERRAJES PARA WC	PZA	100	FOSET	\$84.98	\$8,498.00
124	ASIENTO TAPA PARA WC FORMA ALARGADA	PZA	20	FOSET	\$338.67	\$6,773.40
125	BRIDA SANITARIA FLEXIBLE DE 4" CORTA COFLEX O SIMILAR	PZA	10			\$0.00
126	CINTA ANTIDERRAPANTE DE SEGURIDAD SAFETY WALK 3M O SIMILAR	PZA	20	TRUPER	\$80.05	\$1,601.00
127	CINTA CANELA DE 48 MM X 150 MTS	PZA	50	TRUPER	\$64.04	\$3,202.00
128	CINTA GRIS POLIDUCTO 48 MM X 50	PZA	20	TRUPER	\$135.47	\$2,709.40

	MTS						
129	CINTA MASKINGTAPE DE 24 MM X 50 MTS	PZA	30			\$0.00	
130	CINTA MASKINGTAPE DE 12 MM X 50 MTS	PZA	20			\$0.00	
131	CINTA TEFLON DE 3/4" MARCA GARLOCK O SIMILAR	PZA	100	TRUPER	\$28.33	\$2,833.00	
132	CINTA AMARILLA DE PROHIBIDO EL PASO	PZA	5	TRUPER	\$60.35	\$301.75	
133	CINTA AMARILLA DE PRECAUCION	PZA	10	TRUPER	\$60.35	\$603.50	
134	CUELLO DE CERA PARA WC CON GUIA	PZA	10	FOSET	\$24.63	\$246.30	
135	CUELLO DE CERA PARA WC SIN GUIA	PZA	10	FOSET	\$22.17	\$221.70	
136	EMPAQUE CHUPON DE 2"	PZA	30			\$0.00	
137	EMPAQUE ESPONJOSO PARA TANQUE BAJO SANITARIO WC	PZA	20			\$0.00	
138	MANGUERA PARA RIEGO REFORZADA DE 3 CAPAS 1/2"	PZA	200	PRETUL	\$9.86	\$1,972.00	
139	ASIENTO TAPA PARA WC FORMA REDONDA	PZA	20	FOSET	\$215.52	\$4,310.40	
140	CANDADO VARIAS MEDIDAS PHILLIPS MOD 14 GL	PZA	30			\$0.00	
141	CANDADO VARIAS MEDIDAS PHILLIPS MOD 12 GL	PZA	48			\$0.00	
142	CERRADURA INSTALAFACIL VERSION DERECHA	PZA	25			\$0.00	
143	CERRADURA INSTALAFACIL VERSION IZQUIERDA	PZA	25			\$0.00	
144	CERRADURA DE BARRA VERSION DERECHA	PZA	20			\$0.00	
145	CERRADURA DE BARRA VERSION IZQUIERDA	PZA	20			\$0.00	
146	CERRADURA PARA PUERTA DE TAMBOR PARA BAÑO PHILLIPS O SIMILAR	PZA	20			\$0.00	
147	CERRADURA PARA PUERTA DE TAMBOR PARA RECAMARA PHILLIPS O SIMILAR	PZA	40			\$0.00	
						TOTAL	\$319,407.45
						IVA	\$51,105.19
						GRAN TOTAL	\$370,512.64

a) Deberá contener desglosada cada partida.

c) Se especificará el costo total de las cantidades solicitadas antes del Impuesto al Valor Agregado (IVA) y después del I.V.A.

d) deberán cotizar en las partidas de pintura, con calidad y desempeño tipo "A" según la norma NMX-X-423-ONNCE-2003.

e) en caso de cotizar marca similar, esta deberá cumplir con las mismas especificaciones tanto técnicas como de calidad.

**II. Los licitantes deberán de tomar en cuenta, para su propuesta económica, las siguientes consideraciones:**

1. El proveedor deberá entregar la totalidad de los bienes adjudicados en el Almacén General del DIF Zapopan ubicado en Avenida Laureles #1151 Colonia Unidad FOVISSTE, Zapopan Jalisco, México.
2. El pago de los bienes adjudicados se realizará una vez que hayan sido debidamente entregados en el Almacén General del DIF Zapopan, donde personal de dicho almacén, entregará documento que acredite la entrada de los bienes, posterior a esto llevará su factura a Recursos financieros, quien entregará contra recibo correspondiente y programará su pago dentro de 15 (quince) días hábiles posteriores.

**III. FORMA DE PAGO.**

El Sistema para el Desarrollo Integral de la familia del Municipio de Zapopan, Jalisco, se compromete a pagar en un periodo de quince días, previa entrega y recepción de los bienes, así como de la debida factura, expedida conforme a los lineamientos del Servicio de Administración Tributaria, la cual deberá de ser entregada conforme lo estipulado en el punto 15 de las bases de la presente licitación.

**C. PROPUESTA TÉCNICO-ECONÓMICA**

**I. VIGENCIA.**

El proveedor adjudicado abastecerá durante la vigencia del contrato la cual corre a partir de la notificación del fallo y hasta el 31 treinta y uno de diciembre del 2022.

**II. La propuesta Técnico-económica deberá contener:**

1. Garantías de los productos ofertados.
2. Manifiestar, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que Respetará especificaciones mencionadas y que en caso de entregar algún producto diferente al solicitado y/o cotizado, será responsabilidad del proveedor, solventar el gasto por su parte y reemplazar o cambiar el producto faltante.
3. El tipo de presentación y marca que ofrece en el producto cotizado.
4. Manifiestar, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que respetará las especificaciones mencionadas.
5. La vigencia de su cotización, la cual no podrá ser menor a la fecha establecida para el fallo de la misma.
6. Manifiestar bajo protesta de decir verdad que los bienes ofertados serán entregados conforme a la calidad y marcas establecidas en la propuesta económica.
7. Deberá manifiestar su voluntad para la aportación de 5 cinco al millar.

ANEXO 2

CARTA COMPROMISO

“ADQUISICIÓN DEMATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES”

COMITÉ DE ADQUISICIONES  
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN  
P R E S E N T E.

Me refiero a mi participación en la licitación **Pública Local No. AD/CC/011/2022** relativo a la **“ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES”**.

Yo, **“JOAQUÍN GRANJA VERDUZCO”** en mi calidad de Representante legal de **“SURTIDOR ELÉCTRICO PATRIA, S. DE R.L. DE C.V.”** manifiesto **bajo protesta de decir verdad** que:

1. Hemos leído, revisado y analizado con detalle las bases y **Anexos** de la presente licitación proporcionados por el **Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan Jalisco**, estando totalmente de acuerdo.
2. Mi representada propone suministrar los productos de la presente licitación de acuerdo a las especificaciones que me fueron proporcionadas y con el precio señalado en la propuesta técnica- económica.
3. Hemos formulado cuidadosamente el precio unitario propuesto, considerando las circunstancias previsibles, que puedan influir. Los precios se presentan en Moneda Nacional e incluyen todos los cargos directos o indirectos por lo que aceptamos todas y cada una de las condiciones ahí establecidas por el **Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan Jalisco**.
4. Si resultamos favorecidos en la presente licitación, nos comprometemos a cumplir conforme al punto 16 “garantías” dentro del término señalado en las bases de la presente licitación.
5. Mi representada se compromete a cumplir con lo solicitado en el **Anexo No. 1** de las presentes bases.



6. Dando cumplimiento a lo solicitado en el **punto No. 6** de las bases de la **licitación Pública Local No AD/CC/011/2022**, que mi representada es una empresa legalmente constituida bajo las leyes del país y posee la capacidad administrativa, financiera, legal y técnica para atender el requerimiento de las condiciones solicitadas en las bases y sus **Anexos**.

7. Manifiesto bajo protesta de decir verdad, que mi representada cuenta con el capital social necesario para hacer frente a cualquier Contingencia de índole laboral, así como a cualquier tipo de responsabilidad a su cargo sea esta de naturaleza civil, penal y/o administrativa.

8. Dando cumplimiento a lo solicitado en el **punto No. 10** de las bases de la **licitación No AD/CC/011/2022**, manifiesto bajo protesta de decir verdad, la veracidad de la información presentada, así como no estar en ninguno de los supuestos del Art. 52.

9. Dando cumplimiento a lo solicitado en el **punto No. 10 inciso c)** de las bases de la **licitación Pública Local No AD/CC/011/2022**, Manifiesto bajo protesta de decir verdad, que por sí mismos o a través de interpósita persona, nos abstendremos de adoptar conductas, para que los servidores públicos del ente público, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, así como la celebración de acuerdos colusorios.

10. Dando cumplimiento a lo solicitado en el **punto No. 10 inciso d)** de las bases de la **licitación Pública Local No. AD/CC/011/2022**, manifiesto bajo protesta de decir verdad, que el precio cotizado es el mejor y especial para el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan Jalisco, y se mantendrán vigentes hasta la entrega total de los productos y/o vigencia del contrato.

11. Bajo protesta de decir verdad manifiesto que mi representada no se encuentra en alguno de los supuestos del **Art. 49 fracción IX de la Ley General de Responsabilidades Administrativas**.

Sin más por el momento reciban un cordial saludo.

**ATENTAMENTE,**

\_\_\_\_\_  
Nombre y firma del  
"PARTICIPANTE" o su Representante Legal.

**ANEXO 3**

**TEXTO DE FIANZA DEL 10% POR CONCEPTO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO**

Beneficiario: Sistema Para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan Jalisco.

Domicilio: Avenida Laureles 1151 Colonia Estatuto Jurídico Fovisste C.P 45149 Zapopan, Jalisco.

R.F.C.: DMZ610817LH6

EN LOS TERMINOS DE LOS ARTICULOS 11°, 36°, 144°, Y 153° DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS, ME CONSTITUYO FIADORA POR LA SUMA DE \$\_\_\_\_\_ (CANTIDAD CON LETRA Y SE AGREGA LA FRASE I.V.A. INCLUIDO O IMPUESTO AL VALOR AGREGADO) A FAVOR DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO, PARA: GARANTIZAR POR (NOMBRE DEL PROVEEDOR SI ES PERSONA FISICA O RAZÓN SOCIAL SI ES PERSONA MORAL) SURTIDOR ELECTRICO PATRIA, S. DE R.L. DE C.V. ,RFC SEP170228KC6, CON DOMICILIO EN AV. PATRIA, COLONIA AUTOCINEMA, CIUDAD GUADALAJARA, CP. 44230. EL FIEL Y EXACTO CUMPLIMIENTO DE TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES CONTRAIDAS EN LA ORDEN DE COMPRA No. \_\_\_\_\_, DE FECHA \_\_\_\_\_, Y/O CONTRATO No. \_\_\_\_\_, CELEBRADO ENTRE NUESTRO FIADO Y EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO CON UN IMPORTE TOTAL DE \$\_\_\_\_\_ (CANTIDAD CON LETRA Y SE AGREGA LA FRASE I.V.A. INCLUIDO O IMPUESTO AL VALOR AGREGADO), RELATIVO A (DESCRIPCION DE LA ORDEN DE COMPRA).

ESTA FIANZA TENDRA UNA VIGENCIA DURANTE EL PLAZO DE GARANTIA ESTABLECIDO EN EL CONTRATO CELEBRADO CON NUESTRO FIADO Y SOLO PODRA SER CANCELADA POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO.

LA PRESENTE FIANZA ESTARA VIGENTE EN CASO DE SUBSTANCIACION DE JUICIOS O RECURSOS HASTA SU TOTAL RESOLUCION; EN CASO QUE SE HAGA EXIGIBLE, LA AFIANZADORA Y EL FIADO ACEPTAN EXPRESAMENTE SOMETERSE AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCION ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 279, 282 Y DEMAS RELATIVOS DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS EN VIGOR, ASIMISMO SE SOMETEN A LA COMPETENCIA DE LOS TRIBUNALES DEL PRIMER PARTIDO JUDICIAL DEL ESTADO DE JALISCO, RENUNCIANDO A LOS TRIBUNALES QUE POR RAZON DE SU DOMICILIO PRESENTE O FUTURO, LES PUDIERA CORRESPONDER.

**ANEXO 4**

**FORMATO PARA ENVIO DE PREGUNTAS**

(En hoja membretada preferentemente y firmada obligatoriamente por el representante legal)  
ENVIAR EL FORMATO EN WORD ARIAL 12 Y PDF PARA PROTECCION DE SU FIRMA.

Licitación No. \_\_\_\_\_.

I.- Nombre, domicilio, teléfono y correo electrónico del interesado:

\_\_\_\_\_

II.- Nombre del representante legal en caso de contar con uno:

\_\_\_\_\_

III.- Número de registro en el padrón de proveedores de este Sistema DIF Zapopan.

En caso de no contar con él, manifestamos bajo protesta de decir verdad que nos comprometemos a inscribirnos en el padrón de proveedores de este sistema en caso de resultar adjudicado.

IV.- Bajo protesta de decir verdad manifestamos nuestro interés expreso en participar en el presente procedimiento licitatorio.,

V.- Relación de cuestionamientos correspondientes:

Número:	Pregunta:
1	
2	
3	
4	

Lugar y Fecha

\_\_\_\_\_  
Nombre (representante legal)

Empresa


ANEXO 5

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/011/2022

“ADQUISICIÓN DEMATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES”

COMITÉ DE ADQUISICIONES  
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN  
P R E S E N T E.

**ASUNTO:** Aceptación a la retención de cinco al millar.



Por medio de la presente y bajo protesta de decir verdad, me es grato hacer de su conocimiento que **NO ACEPTO** libremente que me sea retenida mi aportación cinco al millar del monto total del contrato, antes de I.V.A., equivalente al 0.5 punto cinco por ciento del valor asignado, para que este sea aportado al Fondo Impulso Jalisco, con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado. Es importante manifestar que esta retención no repercute en la integración de mi propuesta económica.

Lo anterior de conformidad a lo establecido en el artículo 59, numeral 1, fracción XVI y el Título 6º Sexto de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios

Sin más por el momento me despido quedando a sus órdenes para cualquier aclaración.

**NOTA DE LA CONVOCANTE:** Se deberá de poner una leyenda en la factura como a la letra dice: **acepto el pago del 5 al millar.**

ATENTAMENTE,  
(----DIA, MES, AÑO ----)

---

nombre y firma del licitante

PARTIDA	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD SOLICITADA	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CEMENTO GRIS MARCA CEMEX O SIMILAR EN SACO DE 50 KGS. (PLASMAR PRECIO UNITARIO POR KILO)	KG	5000	TOLTECA	\$4.95	\$24,750.00
2	CEMENTO BLANCO CEMEX O SIMILAR EN SACO DE 50 KGS. (PLASMAR PRECIO UNITARIO POR KILO)	KG	400	CEMEX	\$9.55	\$3,820.00
3	ADAPTADOR TIERRA POLARIZADO	PZA	10	VOLTECK	\$9.86	\$98.60
4	APAGADOR SENCILLO BTICINO O SIMILAR MODUS COLOR MARFIL	PZA	100	BTICINO	\$39.05	\$3,905.00
5	CABLE CAL. 8 AWG NEGRO CONDUMEX O SIMILAR	MTS	100	CONDULAC	\$34.35	\$3,435.00
6	CABLE CAL. 8 AWG ROJO CONDUMEX O SIMILAR	MTS	100	CONDULAC	\$34.35	\$3,435.00
7	CABLE CAL. 8 AWG BLANCO CONDUMEX O SIMILAR	MTS	100	CONDULAC	\$34.35	\$3,435.00
8	CABLE CAL. 12 POT AWG MARCA CONDUMEX O SIMILAR	MTS	200	CONDULAC	\$35.37	\$7,074.00
9	CABLE CAL. 14 POT AWG MARCA CONDUMEX O SIMILAR	MTS	200	CONDULAC	\$23.37	\$4,674.00
10	CABLE CAL. 16 POT AWG MARCA CONDUMEX O SIMILAR	MTS	200	CONDULAC	\$15.41	\$3,082.00
11	CAJA PENTIUM	PZA	50	CANAFED	\$6.83	\$341.50
12	CINTA AISLANTE 3M O SIMILAR	PZA	100	3M	\$22.80	\$2,280.00
13	CLAVIJA BLINDADA ATERRIZADA USO RUDO VOLTECK O SIMILAR	PZA	50	VOLTECK	\$16.01	\$800.50
14	CLAVIJA SENCILLA	PZA	30	VOLTECK	\$8.62	\$258.60
15	CONTACTO DUPLEX CON PLACA MODUS BTICINO O SIMILAR	PZA	200	BTICINO	\$70.40	\$14,080.00
16	FOCO DE LED DE 14 WATTS	PZA	300	VOLTECK	\$23.40	\$7,020.00
17	GRAPAS PARA FIJACION DE CABLE PLANA COLOR BLANCO VOLTECK O SIMILAR	PZA	1000	VOLTECK	\$0.37	\$370.00
18	PROTECTORES DE SEGURIDAD PARA CONTACTO ELECTRICO	PZA	500	EATON	\$9.50	\$4,750.00
19	TAPA CIEGA BTICINO MODUS MARFIL O SIMILAR	PZA	40	BTICINO	\$38.20	\$1,528.00
20	CABLE CAL. 12 AWG USO RUDO CONDUMEX O SIMILAR	MTS	200	CONDULAC	\$44.98	\$8,996.00
21	PLACA DE 1 VENTANA MODUS BTICINO MARFIL O SIMILAR	PZA	60	BTICINO	\$38.20	\$2,292.00
22	PLACA DE 2 VENTANA MODUS BTICINO MARFIL O SIMILAR	PZA	60	BTICINO	\$38.20	\$2,292.00
23	PLACA DE 3 VENTANA MODUS BTICINO MARFIL O SIMILAR	PZA	60	BTICINO	\$38.20	\$2,292.00
24	CONTROL FOTOELECTRICO DE 110 VOLTS	PZA	10	VOLTECK	\$104.69	\$1,046.90
25	DETECTOR DE HUMO CON PILA 9 VOLTS INCLUIDA STEREN O SIMILAR	PZA	100	TECNOLITE	\$195.00	\$19,500.00
26	CONTACTO FOTOELECTRICO PARA LUMINARIO LAMPARA SUBURBANA, BASE DE MARAL INCLUIDA	PZA	10	VOLTECK	\$55.41	\$554.10
27	CONTACTO SENCILLO POLARIZADO TIERRA, MODUS BTICINO MARFIL O SIMILAR	PZA	40	BTICINO	\$38.12	\$1,524.80
28	CLAVO DE 1/2" SIN CABEZA (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$83.74	\$167.48
29	CLAVO ESTANDAR DE 1" SIN CABEZA (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$67.73	\$135.46
30	CLAVO ESTANDAR DE 1 1/2" SIN CABEZA (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$67.73	\$135.46
31	CLAVO ESTANDAR DE 2" SIN CABEZA (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$67.76	\$135.52
32	CLAVO PARA CONCRETO DE 1" (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$83.74	\$167.48
33	CLAVO PARA CONCRETO DE 2" (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$83.74	\$167.48
34	CLAVO PARA CONCRETO DE 1 1/2" (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$83.74	\$167.48
35	CLAVO PARA CONCRETO DE 3" (BOLSA DE 1KG)	KGS	2	FIERO	\$83.74	\$167.48
36	CODO DE COBRE 1/2" X 90°	PZA	25	FOSET	\$9.86	\$246.50
37	CONTRACANASTA PARA FREGADERO	PZA	20	FOSET	\$129.31	\$2,586.20
38	COPEL DE COBRE 1/2"	PZA	50	FOSET	\$6.16	\$308.00
39	FLOTADOR DE COBRE C/ VARILLA DE 4"	PZA	15	SOLVER	\$221.67	\$3,325.05
40	FLOTADOR DE COBRE C/ VARILLA DE 6"	PZA	15	SOLVER	\$258.62	\$3,879.30
41	FLUXOMETRO PARA INODORO MECANICO DE 6 LTS URREA O SIMILAR	PZA	5	URREA	\$6,133.00	\$30,665.00
42	FLUXOMETRO PARA MIGITORIO MECANICO DE 6 LTS URREA O SIMILAR	PZA	5	URREA	\$6,133.00	\$30,665.00
43	GANCHO PARA EXTINTOR ESTANDAR	PZA	50			\$0.00
44	LLAVE ANGULAR	PZA	100	FOSET	\$64.04	\$6,404.00
45	LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVAMANOS CON MANERAL INCLUIDO	PZA	25	FOSET	\$96.06	\$2,401.50
46	MEZCLADORA PARA FREGADERO	PZA	30	FOSET	\$252.46	\$7,573.80
47	MEZCLADORA P/LAVABO	PZA	30	FOSET	\$190.89	\$5,726.70
48	NIPLE GALVANIZADO CUERDA CORRIDA 1/2"	PZA	50	FOSET	\$3.70	\$185.00
49	NIPLE GALVANIZADO CUERDA CORRIDA 3/4"	PZA	20	FOSET	\$5.55	\$111.00
50	PICHANCHA DE 1"	PZA	20	FOSET	\$141.63	\$2,832.60
51	PIJA NORMAL DE 8MM X 1 1/2" DE LARGO	PZA	200	FIERO	\$0.41	\$82.00
52	PIJA NORMAL DE 8MM X 2" DE LARGO	PZA	200	FIERO	\$0.50	\$100.00
53	PIJA NORMAL DE 10MM X 1 1/2" DE LARGO	PZA	200	FIERO	\$0.52	\$104.00
54	PIJA NORMAL DE 10MM X 2" DE LARGO	PZA	200	FIERO	\$0.66	\$132.00
55	PIJA NORMAL DE 12MM X 1 1/2" DE LARGO	PZA	500	FIERO	\$0.72	\$360.00
56	PIJA NORMAL DE 12MM X 2" DE LARGO	PZA	500	FIERO	\$0.90	\$450.00
57	PIJA NORMAL DE 12MM X 2 1/2" DE LARGO	PZA	500	FIERO	\$1.17	\$585.00
58	PIJA NORMAL DE 14MM X 2" DE LARGO	PZA	500	FIERO	\$1.21	\$605.00
59	PIJA NORMAL DE 14MM X 2 1/2" DE LARGO	PZA	500	FIERO	\$1.59	\$795.00
60	PIJA PUNTA DE BROCA DE #8 X 1" CABEZA DE CRUZ	PZA	500	FIERO	\$0.36	\$180.00
61	PIJA PUNTA DE BROCA DE #8 X 1/2" CABEZA DE CRUZ	PZA	500	FIERO	\$0.23	\$115.00
62	PIJA PUNTA DE BROCA DE #8 X 3/4" CABEZA DE CRUZ	PZA	500	FIERO	\$0.29	\$145.00
63	PIJA PUNTA DE BROCA DE #8 X 1 1/2" CABEZA DE CRUZ	PZA	500	FIERO	\$0.48	\$240.00
64	TUBO GALVANIZADO DE 3/4" TRAMO DE 6 MTS	MTS	18	HLYSA	\$141.67	\$2,550.06
65	VALVULA PARA FLOTADOR DE 1/2"	PZA	20	FOSET	\$80.05	\$1,601.00
66	VALVULA PARA FLOTADOR DE 3/4"	PZA	20	FOSET	\$166.26	\$3,325.20
67	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 16 EN ROLLO DE 1 KG	KGS	15	FIERO	\$41.87	\$628.05
68	CONECTOR DE LATON PARA MANGUERA DE JARDIN 1/2" HEMBRA-MACHO	PZA	50	TRUPER	\$55.42	\$2,771.00
69	CONECTOR DE LATON PARA MANGUERA DE JARDIN 3/4" HEMBRA-MACHO	PZA	50	TRUPER	\$60.35	\$3,017.50
70	ABRAZADERA METALICA AJUSTABLE SIN FIN MODELO 7/8"	PZA	100			\$0.00
71	ABRAZADERA METALICA AJUSTABLE SIN FIN MODELO 1 1/16"	PZA	100			\$0.00
72	PIJA PARA TABLAROCA DE 1 1/2"	PZA	500			\$0.00
73	PIJA PARA TABLAROCA DE 1"	PZA	500			\$0.00

46256  
E2001  
NEGRO  
ROJO  
BLANCO

1600  
46207  
46122  
E6028N  
28007

43045  
BP29CL-SP  
ESN0  
2 X 12  
ESN1  
ESN2  
ESN3

47228  
DH-98A-5

47229  
E2023

44503  
44495  
44496  
44497  
44131  
44133  
44132  
44135

49714  
49352  
49700  
110-38  
185.19

49112  
49309  
48193  
49282  
47536  
47537  
49056

44417  
44418  
44425  
44426  
44430  
44431  
48731  
44436  
48735

44647  
44649  
44646  
44649  
49034  
49035  
44458  
12704  
12708



117

PARTIDA	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD SOLICITADA	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
74	ESTOPA BLANCA FINA BOLSA CON 1 KG	KGS	50			\$0.00
75	AFOJATODO EN AEROSOL DE 110 ML MARCA TRUPER O SIMILAR	PZA	48	TRUPER	\$30.79	\$1,477.92
76	ESMALTE BLANCO BASE SOLVENTE, ALQUIDALICO PARA INTERIORES Y EXTERIORES CUB. 19 LTS.	LTS	190			\$0.00
77	ESMALTE BLANCO BASE AGUA CALIDAD PREMIUM LAVABLE PARA INTERIORES Y EXTERIORES CUB. 19 LTS.	LTS	380			\$0.00
78	ESMALTE AMARILLO TRAFICO BASE AGUA EN CUB. DE 19 LTS	LTS	190			\$0.00
79	ESMALTE AMARILLO TRAFICO BASE SOLVENTE EN CUB. DE 19 LTS	LTS	190			\$0.00
80	ESMALTE ROJO A BASE AGUA, ACRILICO PARA EXTERIORES E INTERIORES CUB 19 LTS	LTS	76			\$0.00
81	ESMALTE VERDE BASE AGUA CUB 19 LTS	LTS	95			\$0.00
82	FESTERBOND CUB 19 LTS	LTS	95			\$0.00
83	FESTERBOND PLASTIC CEMENT CUB 19 LTS	LTS	95			\$0.00
84	IMPERMEABILIZANTE ROJO TERRACOTA 3 AÑOS BASE AGUA	LTS	285			\$0.00
85	PEGAMENTO DE CONTACTO AMARILLO 5000 RESISTOL O SIMILAR BOTE DE 1 LT	LTS	10			\$0.00
86	PINTURA VINILICA ACRILICA VERDE BASICO CUB 19 LTS	LTS	38			\$0.00
87	PINTURA VINILICA ACRILICA ROJO BASICO CUB 19 LTS	LTS	38			\$0.00
88	PINTURA VINILICA ACRILICA AZUL BASICO CUB 19 LTS	LTS	38			\$0.00
89	PINTURA VINILICA ACRILICA AMARILLO BASICO CUB 19 LTS	LTS	38			\$0.00
90	PINTURA VINILICA ACRILICA NEGRO CUB 19 LTS	LTS	38			\$0.00
91	PINTURA VINILICA LATEX GOLD TIPO "A" 100%, O SIMILAR BLANCA LAVABLE PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN CUB DE 19 LTS	LTS	2470			\$0.00
92	SELLADOR VINILICO CASTHER DE ACETATO DE PILUVINILO O SIMILAR	LTS	1235			\$0.00
93	SILICON BLANCO TUBO 180 ML	PZA	100	TRUPER	\$84.98	\$8,498.00
94	SILICON TRANSPARENTE TUBO 180 ML	PZA	100	TRUPER	\$84.98	\$8,498.00
95	THINER AMERICANO COMEX O SIMILAR EN GALON DE 4 LTS	LTS	80			\$0.00
96	TINTA PARA MADERA BASE AGUA COLOR CEDRO ENVASE DE 1 LT	LTS	3			\$0.00
97	TINTA PARA MADERA BASE AGUA COLOR ROBLE CLARO ENVASE DE 1 LT	LTS	3			\$0.00
98	BROCHA DE 1"	PZA	200			\$0.00
99	BROCHA DE 2"	PZA	200			\$0.00
100	BROCHA DE 4"	PZA	200			\$0.00
101	CEPILLO DE CERDAS DE METAL	PZA	15			\$0.00
102	CUÑA GRANDE	PZA	100			\$0.00
103	CUÑA CHICA	PZA	100			\$0.00
104	EXTENSION PARA PINTAR 1.2 MTS.	PZA	50			\$0.00
105	EXTENSION PARA PINTAR 3 MTS	PZA	50			\$0.00
106	RODILLO MINI DE NYLON DE 101.60MM. X 9.5 M.M.TRUPER O SIMILAR	PZA	100			\$0.00
107	COLADERA UNIVERSAL DE PISO REDONDA FLEXIMATIC O SIMILAR	PZA	15			\$0.00
108	CINCHO DE PLASTICO DE 30 CMS X 4.5 MM. VOLTECK O SIMILAR	PZA	300	VOLTECK	\$0.96	\$288.00
109	CODO PVC 2" X 90°	PZA	50	FUTURA	\$8.62	\$431.00
110	COPEL DE PVC DE 2"	PZA	50	FUTURA	\$6.16	\$308.00
111	SOGA DE PLASTICO DE POLIPROPILENO DE 1/4" ROLLO C/100 MTS	MTS	100			\$0.00
112	SOGA DE PLASTICO DE POLIPROPILENO DE 3/8" ROLLO C/100 MTS	MTS	100			\$0.00
113	TAQUETE DE PLASTICO 3/8" TRUPER O SIMILAR	PZA	1000	FIERO	\$0.50	\$500.00
114	TAQUETE DE PLASTICO 1/4" TRUPER O SIMILAR	PZA	1000	FIERO	\$0.30	\$300.00
115	TAQUETE DE PLASTICO 5/16" TRUPER O SIMILAR	PZA	1000	FIERO	\$0.45	\$450.00
116	TAQUETE DE PLASTICO PARA TABLAROCA 3/8"	PZA	500			\$0.00
117	TUBO DE PVC 2"	MTS	18	FUTURA	\$27.71	\$498.78
118	VALVULA DE ESFERA DE PVC	PZA	5			\$0.00
119	CANAleta PLASTICA AUTOADHERIBLE 1/2"	PZA	100	CANAFED	\$20.00	\$2,000.00
120	CESPOL PARA FREGADERO CON CONTRACANASTA INCLUIDA FOSET O SIMILAR	PZA	100	FOSET	\$141.63	\$14,163.00
121	CESPOL FLEXIBLE PARA LAVABO	PZA	100	FOSET	\$48.03	\$4,803.00
122	CINCHO DE PLASTICO DE 25 CMS X 3.3 MM. VOLTECK O SIMILAR	PZA	500	VOLTECK	\$0.69	\$345.00
123	JUEGO DE HERRAJES PARA WC	PZA	100	FOSET	\$84.98	\$8,498.00
124	ASIENTO TAPA PARA WC FORMA ALARGADA	PZA	20	FOSET	\$338.67	\$6,773.40
125	BRIDA SANITARIA FLEXIBLE DE 4" CORTA COFLEX O SIMILAR	PZA	10			\$0.00
126	CINTA ANTIDERRAPANTE DE SEGURIDAD SAFETY WALK 3M O SIMILAR	PZA	20	TRUPER	\$80.05	\$1,601.00
127	CINTA CANELA DE 48 MM X 150 MTS	PZA	50	TRUPER	\$64.04	\$3,202.00
128	CINTA GRIS POLIDUCTO 48 MM X 50 MTS	PZA	20	TRUPER	\$135.47	\$2,709.40
129	CINTA MASKINGTAPE DE 24 MM X 50 MTS	PZA	30			\$0.00
130	CINTA MASKINGTAPE DE 12 MM X 50 MTS	PZA	20			\$0.00
131	CINTA TEFLON DE 3/4" MARCA GARLOCK O SIMILAR	PZA	100	TRUPER	\$28.33	\$2,833.00
132	CINTA AMARILLA DE PROHIBIDO EL PASO	PZA	5	TRUPER	\$60.35	\$301.75
133	CINTA AMARILLA DE PRECAUCION	PZA	10	TRUPER	\$60.35	\$603.50
134	CUELLO DE CERA PARA WC CON GUIA	PZA	10	FOSET	\$24.63	\$246.30
135	CUELLO DE CERA PARA WC SIN GUIA	PZA	10	FOSET	\$22.17	\$221.70
136	EMPAQUE CHUPON DE 2"	PZA	30			\$0.00
137	EMPAQUE ESPONJOSO PARA TANQUE BAJO SANITARIO WC	PZA	20			\$0.00
138	MANGUERA PARA RIEGO REFORZADA DE 3 CAPAS 1/2"	PZA	200	PRETUL	\$9.86	\$1,972.00
139	ASIENTO TAPA PARA WC FORMA REDONDA	PZA	20	FOSET	\$215.52	\$4,310.40
140	CANDADO VARIAS MEDIDAS PHILLIPS MOD 14 GL	PZA	30			\$0.00
141	CANDADO VARIAS MEDIDAS PHILLIPS MOD 12 GL	PZA	48			\$0.00
142	CERRADURA INSTALAFACIL VERSION DERECHA	PZA	25			\$0.00
143	CERRADURA INSTALAFACIL VERSION IZQUIERDA	PZA	25			\$0.00
144	CERRADURA DE BARRA VERSION DERECHA	PZA	20			\$0.00
145	CERRADURA DE BARRA VERSION IZQUIERDA	PZA	20			\$0.00
146	CERRADURA PARA PUERTA DE TAMBOR PARA BAÑO PHILLIPS O SIMILAR	PZA	20			\$0.00
147	CERRADURA PARA PUERTA DE TAMBOR PARA RECAMARA PHILLIPS O SIMILAR	PZA	40			\$0.00
					TOTAL	\$319,407.45
					IVA	\$51,105.19
					GRAN TOTAL	\$370,512.64

13468

17560

17559

44308

44201

44199

44200

49506

49945

44305

49326

49905

12542

12556

12588

12517

13995

12578

49358

49359

25046

49903